
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

GABINETE 00 REITOR 

ATO DA REITORIA N9 J�O/87 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇAD E REITOR DA UNIVERSIDADE 

DE BRASílIA. no uso de suas atribuições. nos termos do Artigo 117 

do Regimento Geral. ouvido o Conselho de Ensino. Pesquisa e. Exten 

sao. em sua 73a. reunião. real izada em 24.07.87. e tendo em vista G 

constante do OI.ANI 033/87. datado de 24.06.87. 

R E S O L V E  

Admitir. por transferência da Universidade Fede 

ral de Pernambuco. o Professor VALDIR FIlGUEIRAS PESSOA. no quadro 

docente desta Universidade. no n ivel de ADJUNTO �S-C. Referência 4 

(quatro)� a ser lotado no Departamento de Biologia Animal. a partir 

da data da sua desvinculação da Instituição de origem. 

Bra"Síl ia. tJ3 de agosto de 1987. 

�'vv�f"'� 
CRISTDVAM BUARQUE 

Reitor 

cc.: GRE-VRT-IBD-ANI-DRH-DAD-SOC-SAP-ACS-SCA. 


